
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Til høringsparterne på høringslisten 
 

 Praksis 
 

 

 

Damhaven 12, 7100 Vejle 
www.regionsyddanmark.dk 

Høring om Praksisplan for almen praksis 2025 - Region Syddanmark 
 
I henhold til Sundhedsloven skal der i hver valgperiode udarbejdes en praksisplan vedrørende almen 
praksis. Praksisplanen danner ramme for regionens sikring af lægedækning i planperioden og skal 
endvidere understøtte udviklingen af almen praksis’ rolle i det nære sundhedsvæsen og sundhedsaf-
talens gennemførelse. 
 
Udkastet til Region Syddanmarks Praksisplan for almen praksis 2025 omfatter derfor regionens mål-
sætninger for lægedækning og udvikling af almen praksis. Planen udpeger derudover kriterier for 
lægedækning og redskaber til sikring af lægedækning, samt de udviklingsområder, der skal arbejdes 
med i perioden, for at indfri målsætningerne. 
 
Praksisplanen suppleres af handleplaner for hhv. lægedækning og opgaveoverdragelse, der er under 
udarbejdelse. 
 
Praksisplanen er udarbejdet af Region Syddanmark under inddragelse af kommunerne og de praktise-
rende læger i regionen. 
 
Høringsudkast til Praksisplan for almen praksis 2025 er sendt i høring til de myndigheder og organisa-
tioner m.v., der fremgår af vedlagte høringsliste. Alle høringsparter er velkomne til at indhente 
relevante informationer fra øvrige parter i egen organisation, herunder eksempelvis brugerråd m.v., 
men de formelle høringsparter er de nævnte i høringslisten. 
 
Afgivelse af høringssvar og høringsfrist 
Høringsmaterialet vedr. Praksisplan for almen praksis 2025 er tilgængelig på Region Syddanmarks 
høringsportal: http://www.regionsyddanmark.dk/høring, og det er her, at høringssvar skal afgives. 
 
Høringsfristen er mandag d. 11. november 2024. 
 
Spørgsmål til høringen kan rettes til:  
Specialkonsulent Anita Lerche på mail: Ale@rsyd.dk eller telefon 29 11 29 71. 
 
Den videre proces 
Høringsudkast til Praksisplan for almen praksis 2025 indsendes i høringsperioden til Sundhedsstyrel-
sen med henblik på rådgivning.  
 
Region Syddanmark forestår tilretningen af praksisplanen på baggrund af de indkomne høringssvar, 
og det forventes, at Regionsrådet godkender den tilrettede praksisplan på sit møde d. 16. december 
2024, hvorefter planen træder i kraft den 1. januar 2025. 
 
Region Syddanmark ønsker på forhånd at kvittere for høringsparternes bidrag til, at praksisplanen kan 
medvirke til at sikre udviklingen af det nære sundhedsvæsen i Region Syddanmark. 
 
 

På vegne af Udvalget for det nære sundhedsvæsen i Region Syddanmark 
 

Pernelle Jensen 
Formand for Udvalget for det nære sundhedsvæsen 
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